~①●

｛

裁判官会議（第9回）議事録

平成25年3月13日 （水曙日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者竹崎長官，田原,櫻井,竹内,金築,千葉,横田， 白木,岡部大谷，
寺田，大橋，山浦,小貫，鬼丸各裁判官

竹崎長官議長席に着く。

議事

人事について

（1）安浪人事局長から，別紙第1に基づき，人事関係事項について説明があり，
1の裁判官の新規任命等， 2の裁判官の転補等， 3の法科大学院への裁判官の

派遣， 4の判事補の弁護士職務経験， 5の司法研修所教官等の充職等及び6の

裁判官の昇給については，いずれも原案どおり決定し， 7の平成25年春の藍
綬褒章の内定者については，報告がされ， 8の司法修習生の再採用については，
原案どおり決定した。

（2）安浪人事局長から，別紙第2に基づき，最高裁判所事務総局情報政策課長の
補職等について説明があり，次のとおり決定した。
最高裁判所事務総局情報政策課長平木正洋を東京地方裁判所判事（部の事務
・総括者）とし，その後任者を東京地方裁判所判事手嶋あさみとする。
午前10時50分終了

｝

■
■
Ｂ
、
■
８
８
■
■
■
■
■
日
日
■
■
■
●
Ｄ
Ｄ
ｂ
Ｕ
■
■
０
０
■
Ⅱ
，
■
Ｂ
巳
■
■
８
９
■
■
Ⅱ
０
６
９
Ｄ
Ｄ
１
０
ｒ
Ｄ
ｃ
０
Ｄ
６
０
■
■
●
６
■
■
Ⅱ
Ｂ
■
日
日
Ｂ
Ｉ
８
０
Ｄ
Ｉ
ｂ
■
Ｈ
ｇ
＆
■
由
り
Ｄ
Ｏ
Ｄ
■
Ｆ
Ｄ
■
■
■
■
■
日
■

吟． 総埼議 長

掘掴娯哉鱈秘書謀長

）

r

(別紙第1）
裁判官会議資料
( 3RI3日開催）

倖

裁判官会議付議人事関係事項（平成25. 3.13提出）

1裁判官の新規任命等について

堺簡裁判事

紙浦健二

宮崎簡裁判事（司掌者）

横山秀憲

2裁判官の転補等について

横浜地家川崎支判事（支部長）

崎簡裁判事（司掌者）

東京地判事・東京簡裁判事

）

知財高判事

高部眞規子(33）

大阪地家堺支判事・堺簡裁判事

安藤範樹(44）

岡山地家判事（部総括） ・岡山槽

判事

田尻克已(45）

宮崎地家判事（所長） ．宮崎簡裁

事（司掌者）

岡山簡

克已(45）

・宮崎簡裁

･川

札幌地判事（部総括） ・札幌簡裁判

事

裁

判宮崎地家判事（所長）

）

一志泰滋(28）

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験） ・

高橋幸大(60）

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

田中結花(60）

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

深見 翼(60）

さいたま地家判事補（職権特例指名）

・さいたま簡裁判事

佐賀地家判事補（職権特例指名） ・

佐賀簡裁判事

千葉地家判事捕（職権特例指名） ・

千葉簡裁判事

｡

鹿児島家地鹿屋支判事補（職権特例

指名） ・鹿屋簡裁判事

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

吉田達二(60）

大阪地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

久保田千春(58）

大阪地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

大和隆之(60）

名古屋地裁判所事務官（弁護士職務

経験）

平嶋明子(60）

大阪家地判事補・大阪簡裁判事

田之脇崇洋(62）

東京地判事補

田之脇崇洋(62）

那覇地家判事補・那覇簡裁判事

長 博文(60）

東京地判事補

長 博文(60）

札幌地家判事補・札幌簡裁判事

舘 英子(62）

東京地判事補

舘 英子(62）

徳島地家判事補・徳島簡裁判事

鹿田あゆみ(62）

東京地判事補

鹿田あゆみ(62）

神戸家地姫路支判事補（職権特例指

名） ・姫路簡裁判事

津地家伊勢支判事補（職権特例指名）

・伊勢簡裁判事

）

名古屋家地一宮支判事補（職権特例

指名） ・一宮簡裁判事

東京地判事補

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

東京地判事補

〉

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

東京地判事補

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

東京地判事補

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

東京地家判事補 東京地家判事補・東京簡裁判事

鬼丸のぞみ(62）

東京地家判事補

鬼丸のぞみ(62）

東京家判事補・東京簡裁判事

小林裕敬(60）

東京家判事補

小林裕敬(60）

東京家地立川支判事補・立川簡裁判

事

中山 知(60）

大阪地判事補

中山 知(60）

大阪地家判事補・大阪簡裁判事

五十部 隆(62）

名古屋地判事補

五十部 隆(62）

京都家地判事補・京都簡裁判事

千葉康一(62）

名古屋地判事補

千葉康一(62）

東京簡裁判事

長澤正人

高田簡裁判事・糸魚川簡裁判事

竹内 宏

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

東京家判事補

東京地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

大阪地判事補）

大阪地裁判所事務官（弁護士職務経

験）

名古屋地判事補

名古屋地裁判所事務官（弁護士職務

経験）

名古屋地判事補
）

名古屋地裁判所事務官（弁護士職務

経験）

厚木簡裁判事

沼田簡裁判事（司掌者） ・中之条簡

裁判事（司掌者）

3法科大学院への裁判官の派遣について

別添「法科大学院派遣裁判官名簿」のとのとおり

4判事補の弁護士職務経験について

別添「弁護士職務経験判事補名簿」のとおり

5 司法研修所教官等の充職等について

別添「司法研修所教官等名簿」のとおり

6裁判官の昇給について

別添「平成25年4月1日付け裁判官昇給候補者名簿」のとおり

）

7平成25年春の藍綬褒章の内定者について（報告）

別添「平成25年春の藍綬褒章受章者名簿（内定） 」のとおり

8 司法修習生の再採用について

採用 ■■■■

）

凸
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
甲
凸
■
ザ
■
■
■
、
ｋ
■
■
。
▲
■
■
■
ｆ
●
い
り
▲
●
■
Ｐ
Ｓ
◆
。
。
Ｄ
Ⅱ

も

裁判官会議（第10回）畿事録 １
６
Ⅱ
Ｏ
Ｂ
日
日
０
１
８
８
日
日
Ｂ
Ｕ
■
■
■
■
■
０
《
■
■
■
Ｑ
ｐ
Ｄ
Ｂ
Ｄ
Ｄ
■
Ｂ
Ｄ
Ｂ
Ｂ
ｅ
け
り

平成25年3月27日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開畿

出席者竹崎長官，田原，櫻井，竹内，金築，千葉，横田， 白木，岡部，大谷，
寺田，大橋，山浦，小貫，鬼丸各裁判官

竹崎長官謹長席に着く。

騒事

1 高等裁判所長官，地方裁判所長及び家庭裁判所長会同の日程の変更について

戸倉総務局長から，別紙第1に基づき，標記の変更について税明があり，原案
どおり変更することに決定した。

2人事について

安浪人事局長から，別紙第2に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官については，報告がされ， 2の裁判官の転補等については，原案

'

どおり決定した。

午前10時40分終了

内癖婦議 長

図曇 寺鞠塊秘書課長 ●
■
］
■
■
■
■
“
■
Ｂ
Ｇ
、
■
▲
▼
■
■
血
甘
ｇ
■
ｐ
■
■
ザ
●
●
■
■
ロ
。
■
ｅ
自
官
Ｕ
‐
■
Ｂ
■
。
●
■
守
り
●
▲
巳
■
■
■
■
■
■
●
』
■
■
ｐ
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
》
●
■
Ｂ
■
ロ
■
■
■
Ｕ
■
■
■
■
Ｕ
ゆ
り
５
０
０
０
曾
ｇ
■
■
。
●
１
・
■
■
●
●
。
Ｄ
す
。
・
９
１

｝

＠

1

(別紙第2）
裁判官会議資料
（ 3月z7日開催）

裁判官会議付議人事関係事項（平成25. 3.27提出）

1 裁判官の退官について

定年退官（平25. 4.22） 最高裁判事

田原睦夫

2裁判官の転補等について

東京高判事・東京簡裁判事 最高裁人事局任用課長・調査課長

（東京地判事・東京簡裁判事）

徳岡 治(47）

最高裁人事局参事官（東京地判事・

東京簡裁判事）

前澤達朗(48）

横浜地判事・横浜簡裁判事

板津正道(50）

凸
ー

最高裁人事局任用課長・調査課長

最高裁人事局参事官（東京地判事・

東京簡裁判事）

髭